



Handläggare:  
Sophie Dahlberg, 08-508 24 016

Till  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## Motion om försköning av Stockholms tråkiga miljöer – svar på remiss

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen.

Steinunn Å Håkansson  
Stadsdelsdirektör

Rune Ney  
Avdelningschef Samhällsservice

### Sammanfattning

Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen på en motion om att försköna vattentorn och övriga höga torn genom tävling riktad till konstfackselever.

Sätra vattentorn har en redan idag en utmärkande arkitektur och bör enligt stadsdelsförvaltningen inte utsmyckas, men gärna belysas. Vilka byggnader som inte har något skönhetsvärde är subjektivt utifrån tycke och smak. Förvaltningen ställer sin i övrigt positiv till att utlysa en tävling. Bedömningar av vilka byggnader som kan vara aktuella för utsmyckningar får i sådana fall varje bolag och förvaltning det berör utse och bör i så fall genomföras i dialog med Stockholmarna.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Samhällsservice.

## Ärendet

Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen på en motion om att försköna vattentorn och övriga höga torn genom tävling riktad till konstfackselever. Motionär är Malte Sigemalm (s).

Stockholms stad har en rad olika byggnader som är tråkiga och inte har något skönhetsvärde, enligt motionären. Exempel på tråkiga byggnader är vissa vattentorn och höga torn. Idag läggs ingen kraft på att göra dem vackra eller spännande ur arkitektonisk mening, menar motionären vidare.

Motionären föreslår att:

- Staden utlyser en tävling riktad till konstfackselever, om bästa utsmyckningen av stadens fula torn.
- Konstfackselever ges resurser att genomföra vinnande utsmykningsförslag på respektive vinnande objekt.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Skärholmens stadsdelsförvaltning har i ett tidigare ärende som svar på ett medborgarförslag angående ljussättning av Sätra vattentorn, dnr. 002/118-2008, skrivit att stadens bolag och förvaltningar på allvar bör undersöka möjligheten att belysa Sätra vattentorn. Sätra vattentorn är ett landmärke och kan beskådas vida omkring. Med hjälp av effektbelysning skulle tornet kunna framhävas ytterligare och kunna ses även under dygnets mörkare timmar. Effektbelysning kan också bidra till att tillgängliggöra en plats och skapa ökad trygghet. Staden har satsat mycket pengar på effektbelysning i innerstaden. Förvaltningen anser att det är viktigt att staden även belyser betydande byggnader och konstverk i ytterstaden.

Sätra vattentorn har en redan idag en utmärkande arkitektur och bör enligt stadsdelsförvaltningen inte utsmyckas, men gärna belysas. Vilka byggnader som inte har något skönhetsvärde är subjektivt utifrån tycke och smak. Förvaltningen ställer sig i övrigt positiv till att utlysa en tävling. Bedömningar av vilka byggnader som kan vara aktuella för utsmyckningar får i sådana fall varje bolag och förvaltning det berör utse och bör i så fall genomföras i dialog med Stockholmarna.



## **Bilaga**

Motion om försköning av Stockholms tråkiga miljöer, Malte Sigemalm (s).

Motion om försköning av Stockholms tråkiga miljöer – svar på remiss

Box 503, 127 26 Skärholmen. Bodholmsplan 2  
Telefon 08-50 24 000. Fax 08-508 24 099  
sophie.dahlberg@stockholm.se